conciliaciones bancarias y respaldadas con Estados de Cuenta emitido por cada uno de los 

Bancos con que se maneja la empresa. 

» Las ventas en el año 2010 han superado en relación al año 2009. 

» La Compañía, por las ventas que han realizado en el año 2010 tiene una liquidad de US. 

78.714.69 (SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CATORCE CON 69/100 dólares 

americanos) antes de 15% y trabajadores e impuesto a la renta del año 2010. 

> Los Activos Fijos están debidamente depreciados de acuerdo a las Normas Ecuatorianas 

Contables. 

> Tengo que señalar que la empresa CLIMEC S.A. debe presentar sus informes en NEC en el